
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1038/

Código da publicação: 1038

Data da emissão do comprovante: 12/08/2025 23:33:38

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 20/2025

N° do Processo/Ano: 31/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 14/05/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 14/05/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 27/05/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:27/05/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 8.511.306,77
Objeto:
Registro de Preços para eventuais e futura aquisição de materiais para atender o Laboratório
Municipal, HEMOPA, CTA e endemias, do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025.
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futura aquisição de materiais para atender o
Laboratório Municipal, HEMOPA, CTA e endemias, do Fundo Municipal de Saúde de Itaituba-PA.
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 27/05/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
17/07/2025 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1038/pregistro-de-precos-para-eventuais-e-futura-aquisicao-de-materiais-para-atender-o-laboratorio-municipal-hemopa-cta-e-endemias-do-fundo-municipal-de-saude-de-itaituba-pap/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3a2e6cc0856c578c9d4376241020c0a5.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
17/07/2025 00:00:00 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

17/07/2025 00:00:00 ATA FINAL Baixar

17/07/2025 00:00:00 ATA FINAL Baixar

17/07/2025 00:00:00 ATA INICIAL Baixar

23/06/2025 00:00:00 ATA DE REGISTRO DE PREÇOs Baixar

14/05/2025 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

14/05/2025 00:00:00 MINUTA DE EDITAL Baixar

14/05/2025 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

14/05/2025 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

14/05/2025 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

14/05/2025 00:00:00 ANEXO IV- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Baixar

14/05/2025 00:00:00 ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO Baixar

14/05/2025 00:00:00 ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

14/05/2025 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250110/2025 CLEAN X... 03/07/2025 03/07/2026 R$ 4.076.459,20 Visualizar

20250109/2025 D M C M... 03/07/2025 03/07/2026 R$ 1.893.790,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/aaf042e2bdecc3e08efeb1fba6f867e7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4395d3fdff14cfef11873480f50d15b1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b06142aceb7d9d71274542bb663aaa5e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b446fd7fba29c25353dcdc63437b6bc8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/160b35c166536d8f33a1a83a2393a30c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/52c253bae29da39bc2801503f2d38782.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a293c06af637f949d2941e80c6ef1822.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/216f69313cf0958e4244fa4cadd03f99.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/908ec0908545c2e6b162310972d48451.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3795feb8c30a8b428cd16e1f882ef830.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fbb37efa021361ded13b8d18458938e8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/60557adf7199fe393254c3b94e7ea537.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1b9b735a2c3836926ce1595dbe6cab0e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/960bcd6b9790ec593d50504cf9f750ab.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1757
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1756

